委員選出アンケート

QRコード↓

 令和５年 ４月 １２日

１・２・３年生保護者 各位

コ  ミ  ュ ニ テ  ィ ・  ス  ク ー  ル

福津市立福間中学校

ＰＴＡ会長   横 山  誠

  校 長    清水 光朗

 令和５年度「委員選出アンケート」実施のお知らせ

春陽の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 5 年度の学級委員選出について下記のとおり実施しますので、ご理解とご協力をよろしくお願

い致します。

記

１．令和 5 年度「委員選出アンケート」とは

 各クラス保護者より１名ずつ学級委員を選出します。その選出に関わる情報やご意向をご確認するための

アンケートですので、必ず全員ご回答ください。

２．委員選出除外対象者について

 以下の方は委員選出除外対象者となります(自己申告制)。除外対象であっても委員への立候補は可能です。

⑴  該当のお子様について、すでに福間中学校で委員をされた方、令和 5 年度の地域・環境委員に決ま

っている方、令和 5 年度福間中学校・福間小学校・福間南小学校の本部役員に決定している方。

⑵  同じ世帯のお子様について、過去 5 年間（平成 30 年度以降）に福間中学校のＰＴＡ本部役員、選考

委員・委員長、学級委員長、広報委員長、教育文化委員長、地域委員長、生活環境委員長、専門委員長

の経験がある方。

⑶  アンケートの「理由があり、どうしても委員を引き受けられない」に記入された方で、その理由が本

部役員会で承認された方。

３．委員選出のながれについて

⑴  右記 QR コードを読み取り「委員選出アンケート」に必ずご回答ください。締め切り

は４月１５日（土）です。お子様お一人につき１回ご回答ください。

⑵  アンケートをもとに、福間中学校令和４年度本部役員で、立候補者や除外対象者

の確認を行います。４月１７日（月）１９時～会議室にて、くじ引きを実施します。

⑶ くじ引きは、令和４年度福間中学校本部役員、１・２年学級委員長で行います。

保護者であれば、どなたでも立ち会い可能です。

４．委員に選出された方について

 ⑴ 委員に選出された方には、お子様を通じて「委員決定通知書」をお渡しいたします。

 ⑵ ４月２４日（月）１９時～２階３年生各教室にて委員総会を実施しますので、出席してください。

  ※委員総会とは、選出された委員の皆様の中から委員長・副委員長を決定したり、前年度委員長より活

動の内容の説明、引継ぎを行ったりします。また、各委員会より１～２名ずつ選考委員を選出します。

５．各員会の主な活動予定について（感染症の状況等により変更・中止となることもあります）

  令和５年度は委員会を以下の通りに編成する予定としています。(広報委員会・教育文化委員会を廃止、

地域委員会・生活環境委員会を統合)

委員会名 令和５年度の主な活動予定 選出方法

学 級 委 員 会 学年行事への協力、文化祭バザーの企画・運営、あいさつ運動 アンケートをもとに各クラ

スから１名選出

地域・環境委員会(案) 文化祭バザーの企画・運営、花植え作業、あいさつ運動 各行政区で１～２名選出

選 考 委 員 会 次年度の本部役員の選考 委員総会において各委員の

中から選出